

wolontariuszom wsparcie z zakresu formalnoprawnych aspektów działań wolontariackich, radzenia sobie w trudnych sytuacjach.

Wakacyjne obozy wolontariackie – Campus Wolontariat

Dla uczestników Programu organizowane będą edukacyjno - integracyjne obozy wolontariackie, w czasie których odbywać się będą szkolenia rozwijające dla liderów wolontariatu, wymiana doświadczeń, planowanie wspólnych przedsięwzięć w trakcie obozu, gry wolontariackie. Obozy będą okazją także do integracji wolontariuszy Korpusu Solidarności, realizacji wspólnych akcji wolontariackich. Organizacja i udział w akcjach będzie okazją do praktycznej nauki przez działanie i realizacji działań wolontariackich, które wolontariusze wykorzystają w działaniach w swoich środowiskach lokalnych. Do udziału w Campus Wolontariat zgłaszani będą między innymi wolontariusze wyróżniający się zaangażowaniem w codziennej aktywności, laureaci konkursów dla wolontariuszy, zespoły szkolnego wolontariatu.

Wizyty studyjne

W wybranych organizacjach i placówkach lokalnych organizowane będą wizyty studyjne jako uzupełniająca, nieformalna postać edukacji. Służyć one będą między innymi wymianie doświadczeń, inspiracji do działania oraz promocji dobrych praktyk funkcjonowania wolontariatu. Wolontariusze uczestniczący w wizytach poznają miejsca działań wolontariackich, nawiążą kontakty z koordynatorami, poszerzą horyzonty w zakresie możliwości podejmowania innych działań ochotniczych. Wizyty odbywać się będą w placówkach reprezentujących różne środowiska i obszary działań np. muzea, ośrodki pomocy społecznej, kluby sportowe, domy kultury.

Program benefitowy dla wolontariuszy „Karta wolontariusza”

Zaangażowanie w wolontariat jest postawą, która zasługuje na uznanie, docenienie i promocję. Dlatego też wolontariusze Korpusu Solidarności będą mogli skorzystać z systemu benefitów, mającego na celu docenienie ich pracy. We współpracy z Partnerami publicznymi, jak i sektorem biznesu, został opracowany i wdrożony program benefitowy „Karta Wolontariusza”. Dzięki Karcie uczestnicy Korpusu Solidarności będą mogli korzystać bezpłatnie lub wykorzystać zniżki i bonusy na oferty działań prowadzonych przez partnerów programu. Karta upoważniać będzie także do zniżek w placówkach, które współpracują z Korpusem Solidarności m.in. w placówkach kultury, obiektach sportowych, u partnerów biznesowych – w kawiarniach, lokalach gastronomicznych. W miarę rozwoju Programu do Karty Wolontariusza włączane będą bonusy dla wolontariuszy wyróżniających się szczególną aktywnością, gwarantowane przez instytucje państwowe i samorządowe. Dostępność wybranych ulg będzie zależała od zaangażowania wolontariusza w wolontariat. Im większe to będzie zaangażowane (więcej czasu poświęconego na wolontariat) tym bardziej atrakcyjne benefity będą dostępne dla wolontariusza w ramach Karty Wolontariusza oraz możliwości formalnych. Z programu benefitowego będą mogli korzystać także koordynatorzy wolontariatu, którzy koordynują prace wolontariuszy w ramach Korpusu Solidarności.